
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Шелеховский  муниципальный район 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение 

Шелеховского района 

 «Начальная школа – детский сад №10» 
пос. Большой Луг, ул. Клубная, 24 

тел. 8(39550)73-5-47 

Приказ № 57/2 

от  «28»  января  2021 г. 

«Об утверждении списка  учебников на 2021-2022 уч. год»    

 

В целях создания оптимальных условий  реализация  ФГОС  НОО и основной 

образовательной программы НОО, учебного плана на 2021-2022 уч. год  в МКОУ ШР 

Начальная школа-детский сад № 10», в соответствии  Федеральным перечнем учебников, 

рекомендуемых к использованию в школах (приказ Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 28.12.2018 г. № 345 г. Москва «Об утверждении федерального 

перечня учебников, рекомендуемых  к использованию  при реализации  имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», приказ Министерства просвещения 

России от 22.11.2019 № 632 «О внесении изменений  в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, сформированный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28 декабря 2018г. № 345»). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить список учебников на 2021-2022 уч.год. (Приложение № 1) 

1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                              Директор                                         И.В. Жукова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Список учебников, 

используемых  для реализации учебного плана ООП НОО  

МКОУ Шелеховского района   «Начальная школа- детский сад № 10»  в 2021-2022 

уч. году   

 

№ Учебник Автор Класс  

1 Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,     

Виноградская Л.А 

1а 

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г 1а 

 Русский родной язык Александрова О.М., Вербицкая Л.А, Богданова 

С.И., Казакова Е.И. и др. 

1а,2а,2б 

 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г 2а, 2б 3а,3б,4а 

 Русский язык Якубовская Э.В. 2-4 в (ОВЗ) 

 Речевая практика  Комарова С.В. 2-4 в (ОВЗ) 

3 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В., Л.А. Виноградская,  Бойкина М.В. 

1а 

 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др 

2а, 2б 3а,3б,4а 

 Чтение Ильина С.Ю. 2-4 в (ОВЗ) 

4  Математика Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И 1а 

 Математика Моро М.И., Бантова, М.А. Бельтюкова Г.В. и др. 2а, 2б, 3а,3б,4а  

 Математика Алышева Т.В. 2-4 в (ОВЗ) 

5 Окружающий мир Плешаков А.А 1а, 2а, 2б, 3а,3б,4а 

 Мир природы и человека Матвеева Н.Б. 2-4в (овз) 

6 Английский язык Вербицкая М.В. и др. под редакцией Вербицкой 

М.В. 

2а, 2б, 3а, 3б, 4а 

7 Технология Е.А. Лутцева , Т.П. Зуева 1а,  2а, 2б, 3а,3б,4а 

 Технология. Ручной труд Кузнецова Л.А. 2-4в (ОВЗ) 

8 Изобразительное искусство  Л.А Неменская /Под редакцией Б.М.  1а,  



Неменского . 

 Изобразительное искусство  Коротеева Е.И /Под редакцией Б.М. Неменского  

и др. 

2а, 2б, 

 Изобразительное искусство  Н.А. Горяева, Л.А. Неменская и др. Под 

редакцией Б.М. Неменского 

 3а,3б,4а 

9 Музыка  Е.А. Критская, Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 1а, 2а, 2б,3а,3б, 4а,  

1-4в 

10 Физическая культура  В.И. Лях 1-4 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	«Начальная школа – детский сад №10»

		2021-11-22T10:48:12+0800
	Жукова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




